



فرصت‌های خوب بربادرفته

#

علی‌اکبر صالحی قبل از سفر به وین در گفت‌وگویی با هفته‌نامه «طلوع صبح» بر حرف‌هایی که هفته گذشته در کمیسیون برجام زده بود، تاکید کرد. او قبل از آن هم با اشاره به همین انتقادها از سعید جلیلی، مذاکره‌کننده اسبق، که عنوان کرده بود ایران از ۱۰۰ حق مسلم خود گذشته است، خواسته بود اسناد و مدارک خود را ارائه کند تا ادعای او مبنی‌بر پذیرفته شدن حق غنی‌سازی در دوره او ثابت شود. صالحی درباره مذاکرات گفت: «به هر حال زمان و فرصت‌ها را از دست دادیم. با توجه به شرایط داخلی آمریکا و منطقه اگر همان موقع هماهنگ بودیم و اقدام می‌کردیم، شاید آن زمان فرصت بهتری برای حل ماجرا بود.»

پیام تسلیت در پی

درگذشت پدر شهیدان جهان آرا

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پی درگذشت مرحوم حاج سیدهدایت‌الله جهان‌آرا، پدر شهیدان جهان‌آرا پیام تسلیت صادر کردند. متن پیام تسلیت ایشان به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم
درگذشت مرحوم مغفور آقای حاج سیدهدایت‌الله جهان‌آرا، مرد مومن غیور و صبور، و پدر سه شهید سرافراز را به خانواده گرمای و دوستان و وابستگان ایشان و به همه مردم عزیز خرمشهر تسلیت عرض می‌کنم. این انسان خدوم و پرتلاش که فرزند نامدارش محمد جهان‌آرا در شمار ستارگان درخشان دفاع مقدس است، با صبر و ایمان عمیق و روحیه تلاشگر خود، یادهای گرمای و فراموش نشدنی از خود به جای گذاشته است، رحمت خدا بر او.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۸ شهریور ۹۴

حکم رهبر معظم انقلاب

برای دبیر سابق شورای عالی فضای مجازی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی محمدحسین انتظاری، دبیر سابق شورای‌عالی فضای مجازی را به عضویت در این شورا منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم ایشان به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحيم

جناب آقای مهندس محمدحسین انتظاری

به پاس خدمات و زحمات باارزش شما در دوران دبیری شورای‌عالی فضای مجازی، جنابعالی را به عضویت این شورا منصوب می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۸ شهریور ۱۳۹۴

گزارش گفت‌وگو

بررسی فرهیختگان درباره علت سفر مدیرکل آژانس انرژی هسته‌ای به تهران آمانو چرا آمد؟

سفر یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران که امروز آغاز می‌شود، سوژه تازه و اتفاق خسارخ از عرفی، به‌خصوص در سال‌های اخیر نیست اما

حاشیه‌هایی که هر سفر دارد، آن را به یک سوژه خبری مورد علاقه رسانه‌های جمعی تبدیل می‌کند. آخرین‌باری که آمانو راهی تهران شد و حساسیت‌های زیادی روی آن سفر وجود داشت، در بجموحه مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ در دور نهایی بود. در آن زمان تنها اخباری از فهرست دیدارهای او در تهران منتشر شد و نتیجه سفرش بود که در وین در قالب یک توافق محرمانه میان تهران و آژانس خبرساز شد. اکنون و در حالی که سفر اخیر آمانو از پیش برنامهریزی و اطلاع‌رسانی شده بود، دیروز خبرگزاری آمریکایی «آسوشیتدپرس» به نقل از «منابع آگاه» خبر داد که این سفر برای راضی کردن طرف ایرانی به دسترسی به دانشمندان هسته‌ایش‌اش است؛ خبری که به سرعت به نقل از این خبرگزاری روی تلکس‌های خبری رفت اما بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران، عصر دیروز آن را تکذیب کرد و هدف از سفر برنامهریزی‌شده آمانو را رایزنی برای نقشه راه اجرای «برجام» عنوان کرد. حسن بهشتی‌پور تحلیلگر مسائل سیاست خارجی در این‌باره به «فرهیختگان» گفت: «ایران و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای ۲۴ تیرماه بر سر مسائلی به توافق رسیدند» که در این توافق ایران بسیاری از خواسته‌ها و انتظارات آژانس را برآورده کند و تکلیف همه چیز مشخص شده است؛ اما سفر آقای آمانو به ایران که به گفته خود ایشان در نشست سالانه سازمان بین‌المللی انرژی اتمی در وین با حضور علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در این نشست هماهنگ شده است، برای رفع بعضی ابهام‌هاست؛ چراکه ایران به تمامی سوال‌های آژانس پاسخ داده است. با این حال به زعم مسئولان آژانس برخی ابهامات همچنان باقی مانده است و در صورتی که حل و فصل نشود، نمی‌توان برای آینده رابطه ایران و آژانس برنامهریزی کرد.»

بهشتی‌پور درمورد ادعای «آسوشیتدپرس» درباره دستور کار سفر آمانو به تهران از جمله ادعای برنامهریزی و رایزنی درباره مصاحبه بازرسان آژانس با دانشمندان هسته‌ای ایران گفت: «این خبرسازی‌ها امر جدیدی نیست و در گذشته نیز موارد مشابهی رخ داده است اما این مساله که در آینده این اجازه به آژانس داده شود یا خیر، هنوز هم در حاله‌ای از ابهام است چراکه قبل‌تر هم مقامات ایرانی اعلام کرده‌اند مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای جزء خطوط قرمز ایران است، قطعاً آمانو و مقامات آژانس از این موضوع آگاه‌اند است، بلامانع است.»

اصولی جمهوری اسلامی ایران آگاهی دارند، در نتیجه هنوز مشخص نیست این رایزنی‌ها اتفاق می‌افتد یا اینکه در حد شایعه باقی خواهد ماند.»
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده پیشین مجلس نیز در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره این سفر و حضور احتمالی او در کمیسیون برجام گفت: «در صورت اجرایی‌شدن توافقنامه برجام ما باز هم شاهد چنین سفرهایی به کشورمان خواهیم بود؛ چراکه مسئولیت اولیه آن به عهده آژانس انرژی اتمی است و این مساله‌ای طبیعی است. اما آنچه حائز اهمیت است این است که این سفرها و رایزنی‌ها صرفا در چارچوب برجام باشد نه فراتر از آن، به این معنا که موضوعی چون مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای قرار بوده است انجام نگیرد چراکه باعث حساسیت ایرانی‌ها خواهد شد و از خطوط قرمز است. اما بازرسی از مراکز و تأسیسات هسته‌ای براساس آنچه بیشتر نیز بوده و در توافق هسته‌ای آمده است، بلامانع است.»

بازرسی از مراکز هسته ای موضوع جدیدی میان ایران و آژانس نیست و ایران در سال های گذشته همکاری کاملی با بازرسان در این راستا داشته است. به نظر می رسد سفر آمانو به تهران در ادامه همین همکاری های همیشگی و در راستای اجرایی شدن توافقات جانبی بین ایران و آژانس در حاشیه توافق هسته ای اخیر بین ایران و آژانس باشد. افزون بر آن موضوع حضور یا عدم حضور آمانو در نشست کمیسیون برجام می تواند حاشیه های خاص خود را به همراه داشته باشد و باید منتظر ماند و دید آیا تنش و حاشیه های هفته های اخیر کمیسیون برجام با حضور احتمالی آمانو چه تغییری می کند.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با ابراز نارضایتی از ضعف‌های اجرای اصل ۴۴ خبرداد

احضاردولتمردان پیشین و فعلی به مجمع



آیت‌الله اکبر‌هاشمی‌رفسنجانی در جلسه کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به اصلاح اصل ۴۴ تاکید کرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد فلسفه وجودی کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام که وظیفه مصرح رهبری در قانون اساسی است و ایشان به مجمع واگذار کردند، نظارت بر اجرای درست مصوبات

مجمع و سیاست‌های کلی است. او با توجه به این وظیفه عنوان کرد: «باید از مسئولان سابق و فعلی بخش‌های مربوطه جهت توضیح و ارائه گزارش در جلسات کمیسیون دعوت شود که دبیرخانه این کار را انجام خواهد داد.» به گزارش روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، به سخنان مقام معظم رهبری در جلسه سران برای بررسی میزان موفقیت اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، استناد کرد و گفت: «رهبری در آن جلسه با صراحت تاکید کردند که من از این اصل، انتظار انقلاب اقتصادی داشتم، اما پس از مدت‌ها آثاری از اجرای آن در جامعه نمی‌بینم.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در جهت کم کردن حضور و دخالت دولت به واگذاری طرح‌های مهم و همچنین جلوگیری از وابستگی اقتصاد

گزارش فرهیختگان از احتمال تشکیل یک حزب تازه اصولگرا به رهبری لاریجانی

بلوغ فراکسیون رهروان ولایت



این دو طیف و حتی درگیری‌های لفظی میان لاریجانی با پایداری‌های مجلس آورد؛ پیش‌بینی‌هایی از این دست که این حزب تازه‌تأسیس در کجای طیف

اصولگرایی قرار می‌گیرد و با چه گروه‌هایی در سبال انتخابات ائتلاف خواهد کرد. در چنین شرایطی که اصولگرایان سستی و نوظهوران این جریان فکری بر سر رهبری واحدی به توافق نمی‌رسند به نظر می‌رسد لاریجانی تمایل دارد یکی از پایه‌های اصلی خیمه اصولگرایی باشد و حتی عبا و قیاب رهبری معتدلین این جریان را بر دوش بیندازد؛ گرچه این تصمیم او می‌تواند منتقدان و مخالفان سرسختی هم داشته باشد.

پایداری‌های مجلس می‌توانند از مهم‌ترین مخالفان حضور موثر و تشکیلاتی لاریجانی باشند، این موضوع را می‌توان از تفاوت‌ها و تعارض‌های

پایداری و گروه‌های نواصولگرا داشته است، بعید به نظر می‌رسد تمایلی برای همراهی با لاریجانی داشته باشد. ضمن اینکه او در قامت نایب‌رئیس مجلس می‌خواهد از سایه رئیس مجلس بیرون بیاید و کم‌کم همان‌طور که خودش می‌خواهد کارگردان بازی اصولگرایان باشد.

حالا بعد از گذشت قریب به ۹ ماه و حواشی تأسیس این حزب که کار تدوین و تنظیم اساسنامه آن به پایان رسیده و قرار است برای کسب مجوز به وزارت کشور معرفی شود، صفر نعیمی‌رز، عضو کمیسیون امنیت ملی دیروز به خبرگزاری‌ها گفت که فردا فراکسیون اکثریت با فراکسیون رهروان ولایت جلسه‌ای خواهند داشت. منصور آرامی از اعضای این فراکسیون درباره موضوع تشکیل حزب به فرهیختگان گفت: «بحث تشکیل حزب در فراکسیون چند بار مطرح شده است اما هنوز اعضای فراکسیون رهروان تصمیم ندارند موضع رسمی خود را اعلام کنند. با اینکه کار اساسنامه این حزب به پایان رسیده است اما همچنان مشخص نیست تمام اعضای فراکسیون عضو حزب رهروان خواهند بود یا نه.» او همچنین تاکید کرد: «این جلسه هم مثل سایر جلسات فراکسیون برگزار خواهد شد و همچنان مشخص نیست آیا در جلسه فردا این موضوع قطعی می‌شود یا نه.»

باید دید در خروجی این نشست علاوه‌بر موضع‌گیری‌ها در مورد برجام که این روزها مهم‌ترین مساله مجلس است، آیا به فعالیت‌ها و تشکیلات حزبی هم پرداخته می‌شود و شش ماه مانده به انتخابات تأسیس این حزب قطعی خواهد شد یا خیر.

بارلغان

همچنین خواسته بود که دیگر کمیسیون‌های مجلس هم به‌عنوان کمیسیون فرعی این برنامه را بررسی کنند و گزارش خود را ارائه دهند. این موضوع در حالی است که اختلاف‌نظر، سیاسی‌کاری و برخورد‌های جناحی که در کمیسیون برجام وجود داشته، موجب شده است، احتمال ارائه گزارش‌های متفاوت از آن مطرح باشد. با وجودی‌که هنوز مشخص نیست گزارش خروجی از این کمیسیون قرار است چگونه و کجا مورد استفاده قرار گیرد، اعضای آن اعلام کرده‌اند که هفته آینده جمع‌بندی خود از بررسی «برجام» را به صحن علنی ارائه خواهند کرد. این درحالی است که بسیاری از خواسته‌ها و دعوت‌های آنان؛ مانند دسترسی به متن محرمانه توافق آژانس با ایران و دعوت برای حضور پرسر پرنامه جامع مشترک هنوز بی‌پاسخ مانده و برخی از آنها نیز هیچ امیدي به پاسخ ندارند.

خبر

ولایتی مطرح کرد توافق هسته‌ای باب جدیدی برای رابطه با غرب

فرانسوی‌ها هرچقدر که در جریان مذاکرات هسته‌ای ایران و اعضای ۵+۱ کارشکنی می‌کردند، حالا برای بهبود روابط سیاسی و اقتصادی خود با ایران عجله دارند. بعد از فعالان اقتصادی و خودروسازان‌شان نوبت به ژان پیر شومنان، وزیر و سناتور سابق فرانسوی رسیده که به ایران بیاید. او دیروز با علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری، دیدار کرد و در این جلسه خبر سفر روحانی به فرانسه را که چندی قبل شبکه فرانس ۲۴ داده بود، تایید کرد. به گزارش «ایرنا»، ولایتی نیز بعد از دیدار با او، توجه خبرنگاران را به تاکید دو کشور بر حفظ تمامیت ارضی عراق و یمن جلب کرد. او همچنین توافق هسته‌ای را باب جدیدی برای رابطه با کشورهای غربی به ویژه فرانسه دانست. میهمان فرانسوی ولایتی بر فراهم بودن زمینه توسعه روابط دو کشور تاکید و پیش‌بینی کرد که بعد از دیدار مقامات ایرانی و فرانسوی این مهم حاصل شود.

به گفته او «فرانسه مایل به جنگ نیست و باید ببینیم در موضوعات سوریه و عراق باید چه کار کنیم.» یک هیات اقتصادی نیز از این کشور در راه هستند و امروز به ریاست دو وزیر دولت فرانسه به تهران می‌رسند.

سخنگوی وزارت کشور اعلام کرد

گردهمایی انتخاباتی

استانداران در وزارت کشور

روزهای پرخیز وزارت کشور از شوش ماهه دوم امسال آغاز می‌شود. برگزاری انتخابات پیش رو از مهم‌ترین فعالیت‌های این وزارتخانه در سال ۹۴ محسوب می‌شود و عبدالضارحماني فضلی، وزیر کشور، امسال با برگزاری دو انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مسئولیت‌های سیاسی دوره وزارتش محک خواهد خورد. موضوعی که سخنگوی وزارت کشور در روز پیش خبر از اجرایی شدن آن در ۹کلاشهر داد.

او با تاکید بر اینکه هزینه برگزاری الکترونیک در همه شهرها بسیار گزاف است گفت که امسال قرار است تنها در ۹ کلاشهر و برخی شهرهای خاص این اتفاق رخ دهد. دیروز هم حسینعلی امیری، سخنگوی وزارت کشور از برگزاری نشست مشترک استانداران سراسر کشور در دوشنبه هفته جاری با محوریت انتخابات خبر داده است.

در این نشست قرار است آخرین مباحث انتخابات در استان‌ها مورد بررسی قرارگیرد و آخرین گزارش‌های انتخاباتی استانداران دریافت شود. امیری در این باره توضیح داد: «در این جلسه وزیر و معاونان وزارت کشور حضور خواهند داشت و نسبت به تمامی مسائل به‌خصوص پیرامون انتخابات نکات مورد نظر خود را به استانداران منتقل می‌کنند.»

تیتروخوان

جنبش غیر متعهد‌ها در نشست ماهانه دفتر هماهنگی این جنبش که به ریاست غلامعلی خوشرو سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، تعرضات رژیم صهیونیستی به قدس شریف را محکوم کرد. (ایرنا)

محمود واعظی، عضو حزب اعتدال و توسعه: همه احزاب و گروه‌های معتدل باید با یکدیگر همکاری کنند که مجلس معتدل داشته باشیم. (تسنیم)